


Edição 2.879 | Ano 12
22 de fevereiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

RESULTADO - FASE DE HABILITAÇÃO - CONCORRÊNCIA 20/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CN 022/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESULTADO - FASE DE PROPOSTA DE PREÇO - CONCORRÊNCIA 25/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DISTRATO – CONTRATO Nº 287/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO RETORNO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017-2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA N° 01864/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA N° 01865/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA N° 01362/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DA ARP Nº 054/2022 – PE N°016/2022. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO N°028/2022- P.E. Nº115/2021. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO N°021/2022- P.E. Nº115/2021. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DA ARP N°046/2022 - P.E. Nº172/2021. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFISSI-

ONAIS TEMPORÁRIOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FASSGW3P-6D6WFOMK-YQUZY7XD-WJYVAQSZ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



AVENIDA GUARARAPES, 2114, CENTRO, PETROLINA/PE 1 

RESULTADO – FASE DE HABILITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 020/2021 
 
 

O Município de Petrolina/PE, por meio da CPL, torna público o resultado – Fase de Habilitação - Concorrência 
Nacional nº 020/2021 – Eventual contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia 
relativos às melhorias e ordenamentos do sistema viário - AMMPLA. Empresa declarada habilitada: 
Liga Engenharia Ltda. Empresa declarada inabilitada: Construtora Master, por descumprir os sub 
itens 11.6.2 e 11.6.4 do edital, conforme aponta parecer técnico acostado ao processo. Abre-se 
prazo recursal. Caso não haja interposição de recurso a proposta será aberta em 02.03.2022 às 
10h. Petrolina, 21.02.2022. Carla Modesto – CPL. 
 

Edição 2.879 | Ano 12
22 de fevereiro de 2022

Página 3

RESULTADO - FASE DE HABILITAÇÃO -CONCORRÊNCIA 20/2021

Certificação Digital: FASSGW3P-6D6WFOMK-YQUZY7XD-WJYVAQSZ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 

 
 
 

SECRETARIA DE GESTÃO ADMNISTRATIVA 
COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES 

 
AVENIDA GUARARAPES, 2114, CENTRO, PETROLINA/PE 

1 

 
 
 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 022/2021 
 
 
O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições, homologa o Proc. Adm. nº 
300/2021 – Concorrência Nacional nº 022/2021 - Contratação de serviços de publicidade 
prestados por intermédio de agência de propaganda para atender à Coordenadoria de 
Comunicação da Prefeitura Municipal de Petrolina, adjudicando-o à empresa: Pettra 
Propaganda e Publicidade LTDA (05.460.612/0001-80). Petrolina, 21.02.2022.  Simão Amorim 
Durando Filho – Secretário Municipal. 
 

Edição 2.879 | Ano 12
22 de fevereiro de 2022

Página 4

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO -CN 022/2021

Certificação Digital: FASSGW3P-6D6WFOMK-YQUZY7XD-WJYVAQSZ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



AVENIDA GUARARAPES, 2114, CENTRO, PETROLINA/PE 1 

 
RESULTADO – FASE DE PROPOSTA DE PREÇO – CONCORRÊNCIA NACIONAL 025/2021 

 
 
O Município de Petrolina/PE, por meio da CPL, torna público o resultado – Fase de proposta de Preço – 
Concorrência Nacional nº 025/2021 –  Construção, revitalização e reforma de praças. Empresas com 
propostas classificadas: Construtora J.F. Prado e Compac Construções Ltda. Empresas declaradas 
vencedoras: Construtora J.F. Prado (R$ 1.497.202,64) do LOTE 1. Compac Construções Ltda (R$ 
1.531.666,16) do LOTE 2. Abre-se prazo recursal. Petrolina, 21.02.2022. Carla Modesto – 
Presidente da CPL. 

 

Edição 2.879 | Ano 12
22 de fevereiro de 2022

Página 5

RESULTADO - FASE DE PROPOSTA DE PREÇO -CONCORRÊNCIA 25/2021

Certificação Digital: FASSGW3P-6D6WFOMK-YQUZY7XD-WJYVAQSZ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 

 

 

 

DISTRATO – CONTRATO Nº 287/2021 

 

Distrato ao Contrato nº 287/2021, de SERVIÇOS 
PARA DE RECARGA E AQUISIÇÃO DE TONER’S, 
TINTAS E CHIPS PARA IMPRESSORAS), ENTRE A 
SEDUCE A EMPRESA INFOCENTER COMÉRCIO 
E MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA, 
CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 211/2021 

 

O MUNICÍPIO DE PETROLINA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita 
no CNPJ sob o Nº 10.358.190/0001-77 com sede na av. Guararapes, nº. 2.114, Centro, 
Petrolina/PE, neste ato representado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTIRA E ESPORTES, aqui representada pelo Secretário Municipal, 
Sr. PLÍNIO JOSÉ DE AMORIM NETO, brasileiro, inscrito no CPF/MF sob o nº. 
305.337.244-49, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado 
simplesmente  DISTRATANTE, e empresa INFOCENTER COMÉRCIO E 
MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede a 
Rua Souza Filho, nº 650-A, Centro da Cidade de Petrolina-PE, inscrita no CNPJ Nº 
00.132.082/0001-28, neste ato representado por Sra. ROSICLER PINHEIRO 
ORESOTU, brasileira, Casada, Empresaria residente Rua Pixinguinha, nº 80 Portal das 
Aguas, Petrolina-PE, portadora da carteira de Identidade emitida SSP/PE, SOB Nº 
2.983.233 e inscrita no CPF Nº 496.016.364-04, residente e domiciliado na cidade de 
Petrolina - PE, doravante denominada simplesmente DISTRATADA, têm entre os 
mesmos, de maneira justa e acordada, o presente DISTRATO DA CONTRATO nº 
287/2021, que trata de serviços para de recarga e aquisição de toner’s, tintas e chips para 
impressoras, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Esportes - SEDUCE, pelas cláusulas abaixo descritas: 

I - DO DISTRATO 

O presente distrato firmado amigável e em comum acordo entre as partes tem por 
finalidade encerrar as obrigações contidas no contrato original, em anexo, firmado entre 
as partes que entenderam por bem, doravante encerrá-lo. 

II - DO OBJETO E CONSIDERAÇÕES DO CONTRATO: 

O presente tem como OBJETO o Contrato Nº 287/2021,  celebrado entre as partes neste 
mencionadas, o qual teve como fundamento, o seguinte: serviços de recarga e aquisição 
de Toner’s, Tintas e chips para Impressoras para atender as necessidades dos setores desta 
secretaria, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo 
de Referência do edital., em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esportes - SEDUCE. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  N
A

ÍL
A

 P
IN

H
E

IR
O

 C
O

R
R

E
IA

, P
LI

N
IO

 J
O

S
É

 D
E

 A
M

O
R

IM
 N

E
T

O
 e

 G
E

O
R

G
IA

 T
E

R
E

Z
A

 F
R

E
IT

A
S

 M
O

U
R

Ã
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
et

ro
lin

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
07

3-
48

2C
-8

C
C

9-
9D

09
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 C
07

3-
48

2C
-8

C
C

9-
9D

09

Edição 2.879 | Ano 12
22 de fevereiro de 2022

Página 6

DISTRATO –CONTRATONº 287/2021

Certificação Digital: FASSGW3P-6D6WFOMK-YQUZY7XD-WJYVAQSZ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 

 

 

II.1. As Partes resolvem, nesta data, EM COMUM ACORDO, DISTRATAR o 
CONTRATO Nº 287/2021, em CARÁTER IRREVOGÁVEL E IRRETRATÁVEL. 

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas) 
vias de igual teor e forma, diante das testemunhas abaixo. 

 

Petrolina-PE, 09 de fevereiro 2022. 

 

PLÍNIO JOSÉ DE AMORIM NETO 
Secretária Municipal de Educação Cultura e Esporte 
DISTRATANTE 

 
 

INFOCENTER COMÉRCIO E MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA, 
ROSICLER PINHEIRO ORESOTU  
DISTRATADA 
                            
                                                               

 

 

Testemunhas: 
 
_____________________________________________ 
RG: 
CPF: 
 
 
_____________________________________________ 
RG: 
CPF: 
 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  N
A

ÍL
A

 P
IN

H
E

IR
O

 C
O

R
R

E
IA

, P
LI

N
IO

 J
O

S
É

 D
E

 A
M

O
R

IM
 N

E
T

O
 e

 G
E

O
R

G
IA

 T
E

R
E

Z
A

 F
R

E
IT

A
S

 M
O

U
R

Ã
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
et

ro
lin

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
07

3-
48

2C
-8

C
C

9-
9D

09
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 C
07

3-
48

2C
-8

C
C

9-
9D

09

Edição 2.879 | Ano 12
22 de fevereiro de 2022

Página 7

Certificação Digital: FASSGW3P-6D6WFOMK-YQUZY7XD-WJYVAQSZ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C073-482C-8CC9-9D09

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

NAÍLA PINHEIRO CORREIA (CPF 059.XXX.XXX-73) em 17/02/2022 13:52:52 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

PLINIO JOSÉ DE AMORIM NETO (CPF 305.XXX.XXX-49) em 17/02/2022 14:00:50 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GEORGIA TEREZA FREITAS MOURÃO (CPF 022.XXX.XXX-75) em 17/02/2022 14:12:22 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/C073-482C-8CC9-9D09

Edição 2.879 | Ano 12
22 de fevereiro de 2022

Página 8

Certificação Digital: FASSGW3P-6D6WFOMK-YQUZY7XD-WJYVAQSZ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
PETROLINA

PA  nº  019/2022  -  Pregão  Eletrônico
SRP  N°  017/2022.  OBJ  -  Eventual
aquisição de material para manutenção e
limpeza de piscinas, conforme solicitação
da  Secretaria  Municipal  de
Desenvolvimento  Social  e  Direitos
Humanos.  Retorno  da  sessão:
24/02/2022  às  09h,  no
www.portaldecompraspublicas.com.br
- Petrolina/PE, 22/02/2021. Everton Brito
do N. Batista – Pregoeiro.

Edição 2.879 | Ano 12
22 de fevereiro de 2022

Página 9

AVISO RETORNODO PREGÃO ELETRÔNICONº 017-2022

Certificação Digital: FASSGW3P-6D6WFOMK-YQUZY7XD-WJYVAQSZ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



Edição 2.879 | Ano 12
22 de fevereiro de 2022

Página 10

Certificação Digital: FASSGW3P-6D6WFOMK-YQUZY7XD-WJYVAQSZ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 

Prefeitura Municipal de Petrolina 

Av. Guararapes, 2114   - Centro - CEP 56302-905 - Petrolina-PE 

CNPJ 10.358.190/0001-77  - Fone: (87) 3862-9110 / 3862-9113 

 

 

 
 

 
 
 
 
Portaria Nº. 01864/2022.        
 

 
 

                   
                                                  EMENTA: Nomeia a servidora que estabelece e               

           dá outras providências. 
    
 
 
 

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PETROLINA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das suas atribuições legais;   
 

                                
                                                                
                      RESOLVE:   
 

 

                  Nomear a Sra. RAQUEL BERNARDES MOREIRA, inscrita no 
CPF/MF sob o Nº 103.210.544-58 para o cargo de provimento comissionado de 

GERENTE, com fundamento na Lei de nº. 2.886/2017, datada de 19 de janeiro 
de 2017, Lei de nº. 3.134/2018, datada de 28 de dezembro de 2018, Lei de nº. 
3.345/2020, datada de 23 de dezembro de 2020 e Lei de nº. 3.473/2021, datada 
de 25 de novembro de 2021, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Esportes. 
 
   

  Gabinete do Prefeito, em 22 de fevereiro de 2022. 
 

 
 
 

_____________________________________________ 
MIGUEL DE SOUZA LEÃO COELHO 

 Prefeito Municipal  
 

 
 

A
s
s
in

a
d

o
 p

o
r 

1
 p

e
s
s
o

a
: 

 M
IG

U
E

L
 D

E
 S

O
U

Z
A

 L
E

A
O

 C
O

E
L

H
O

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r 
a

 v
a

lid
a

d
e

 d
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 

a
c
e

s
s
e

 h
tt

p
s
:/

/p
e

tr
o

lin
a

.1
d

o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a

c
a

o
/3

6
8

3
-0

1
F

E
-D

C
B

6
-3

7
8

3
 e

 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 3

6
8

3
-0

1
F

E
-D

C
B

6
-3

7
8

3

Edição 2.879 | Ano 12
22 de fevereiro de 2022

Página 11

PORTARIA N° 01864/2022

Certificação Digital: FASSGW3P-6D6WFOMK-YQUZY7XD-WJYVAQSZ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 

Prefeitura Municipal de Petrolina 

Av. Guararapes, 2114   - Centro - CEP 56302-905 - Petrolina-PE 

CNPJ 10.358.190/0001-77  - Fone: (87) 3862-9110 / 3862-9113 

 

 

 
 

 
 
 
 
Portaria Nº. 01865/2022.        
 

 
 

                   
                                                  EMENTA: Nomeia a servidora que estabelece e               

           dá outras providências. 
    
 
 
 

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PETROLINA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das suas atribuições legais;   
 

                                
                                                                
                      RESOLVE:   
 

 

                  Nomear a Sra. INDIRA DE ALENCAR ARAÚJO, inscrita no 
CPF/MF sob o Nº 883.881.664-68 para o cargo de provimento comissionado de 

DIRETORA, com fundamento na Lei de nº. 2.886/2017, datada de 19 de janeiro 
de 2017, Lei de nº. 3.134/2018, datada de 28 de dezembro de 2018, Lei de nº. 
3.345/2020, datada de 23 de dezembro de 2020 e Lei de nº. 3.473/2021, datada 
de 25 de novembro de 2021, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Esportes. 
 
   

  Gabinete do Prefeito, em 22 de fevereiro de 2022. 
 

 
 
 

_____________________________________________ 
MIGUEL DE SOUZA LEÃO COELHO 

 Prefeito Municipal  
 

 
 

A
s
s
in

a
d

o
 p

o
r 

1
 p

e
s
s
o

a
: 

 M
IG

U
E

L
 D

E
 S

O
U

Z
A

 L
E

A
O

 C
O

E
L

H
O

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r 
a

 v
a

lid
a

d
e

 d
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 

a
c
e

s
s
e

 h
tt

p
s
:/

/p
e

tr
o

lin
a

.1
d

o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a

c
a

o
/C

6
1

7
-C

D
9

8
-3

2
F

E
-9

9
A

B
 e

 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 C

6
1

7
-C

D
9

8
-3

2
F

E
-9

9
A

B

Edição 2.879 | Ano 12
22 de fevereiro de 2022

Página 12

PORTARIA N° 01865/2022

Certificação Digital: FASSGW3P-6D6WFOMK-YQUZY7XD-WJYVAQSZ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 

Prefeitura Municipal de Petrolina 

Av. Guararapes, 2114   - Centro - CEP 56302-905 - Petrolina-PE 

CNPJ 10.358.190/0001-77  - Fone: (87) 3862-9110 / 3862-9113 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
Portaria Nº. 01362/2022.       
 

 
 
                                                  EMENTA: Nomeia a servidora   que   estabelece,       
                                                  através   de   Concurso   Público    e   dá   outras   
                                                  providências. 

    

    
   O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PETROLINA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das suas atribuições legais, especialmente com base no 
Concurso Público – Edital nº. 001/2018, publicado no Diário Oficial do Município 
em 27 de setembro de 2018, de provas, realizado em 06 de janeiro de 2019, 
homologado sob o Decreto de nº. 031/2019, datado de 22 de março de 2019, 
prorrogado através do Decreto de nº. 013/2020, datado de 17 de março de 2020 
e Decreto 153/2021, em vigor em 01 de janeiro de 2022;   
 

                                
                                                                
                             RESOLVE:   
 

                   

                   Nomear a Sra. MARIANA GOMES FOUYER, Matrícula 11.525, para 

exercer o cargo de provimento efetivo de PROFESSORA DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL – Unidade Escolar - SEDE – Classe PL – Nível 1, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 
   
 
 

  Gabinete do Prefeito, em 25 de janeiro de 2022. 
 

 
 
 

_____________________________________________ 
MIGUEL DE SOUZA LEÃO COELHO 

 Prefeito Municipal  
 

 
 

A
s
s
in

a
d

o
 p

o
r 

1
 p

e
s
s
o

a
: 

 M
IG

U
E

L
 D

E
 S

O
U

Z
A

 L
E

A
O

 C
O

E
L

H
O

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r 
a

 v
a

lid
a

d
e

 d
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 

a
c
e

s
s
e

 h
tt

p
s
:/

/p
e

tr
o

lin
a

.1
d

o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a

c
a

o
/B

4
9

1
-8

F
8

3
-E

3
0

9
-9

F
0

0
 e

 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 B

4
9

1
-8

F
8

3
-E

3
0

9
-9

F
0

0

Edição 2.879 | Ano 12
22 de fevereiro de 2022

Página 13

PORTARIA N° 01362/2022

Certificação Digital: FASSGW3P-6D6WFOMK-YQUZY7XD-WJYVAQSZ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



SUPERINTENDÊNCIA GERAL DE LICITAÇÕES

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DA ARP Nº 054/2022 – PE N°016/2022

EXTRATO DA ARP Nº 054/2022 – PE N°016/2022

ARP  Nº  054/2022 – Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM
ORGANIZAÇÃO  DE  EVENTOS,  SOB  DEMANDA,  COMPREENDENDO  A  ORGANIZAÇÃO,
EXECUÇÃO, ACOMPANHAMENTO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO DE TODA A
INFRAESTRUTURA  DEMANDADA,  TRANSPORTES,  APOIO  LOGÍSTICO,  ORNAMENTAÇÃO  E
STAFF  (PROFISSIONAIS)  PARA  ATENDER  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,
CULTURA E ESPORTES DURANTE O ANO LETIVO DE 2022  - PA Nº 018/2022 - PREGÃO
ELETRÔNICO (SRP) Nº 016/2022.  Contratada: FRANCISCO EDENIO GONÇALVES LIMA
FILHO DE PETROLINA-ME, CNPJ N° 28.238.886/0001-25, Valor Global R$ 483.998,90. Data
da assinatura: 22/02/2022. Vigência: 12 meses. Petrolina/PE, 22/02/2022. PLÍNIO J. AMORIM
NETO - SECRETARIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES.   

Av. Guararapes, 2.114, Centro Petrolina-PE.

Edição 2.879 | Ano 12
22 de fevereiro de 2022

Página 14

PUBLICAÇÃODE EXTRATODAARP Nº 054/2022 – PE N°016/2022.

Certificação Digital: FASSGW3P-6D6WFOMK-YQUZY7XD-WJYVAQSZ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



SUPERINTENDÊNCIA GERAL DE LICITAÇÕES

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO N°028/2022- P.E. Nº115/2021.

CONTRATO N°028/2022- P.E. Nº115/2021.

CONTRATO N°028/2022– Objeto: EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (NÃO
PERECÍVEIS) destinados à alimentação escolar dos alunos da Rede de Ensino e do Programa Nova
Semente, para o ano letivo de 2021 - PA Nº 155/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 115/2021
-    UASG  982521.  Contratada:  LOBO  ATACADISTA  DE  ALIMENTOS  EIRELI,  CNPJ/MF
18.258.365/0001-86, Valor Global  R$  595.080,00.  Data  da  assinatura:  21/02/2022.  Vigência:  :
31/12/2022. Petrolina/PE, 22/02/2022. PLÍNIO J. AMORIM NETO - SECRETARIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
ESPORTES. 

Av. Guararapes, 2.114, Centro Petrolina-PE.

Edição 2.879 | Ano 12
22 de fevereiro de 2022

Página 15

PUBLICAÇÃODE EXTRATODOCONTRATON°028/2022- P.E. Nº115/2021.

Certificação Digital: FASSGW3P-6D6WFOMK-YQUZY7XD-WJYVAQSZ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



SUPERINTENDÊNCIA GERAL DE LICITAÇÕES

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO N°021/2022- P.E. Nº115/2021.

CONTRATO N°021/2022- P.E. Nº115/2021.

CONTRATO N°021/2022– Objeto: EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (NÃO
PERECÍVEIS) destinados à alimentação escolar dos alunos da Rede de Ensino e do Programa Nova
Semente, para o ano letivo de 2021 - PA Nº 155/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 115/2021
-    UASG  982521.  Contratada:  LOBO  ATACADISTA  DE  ALIMENTOS  EIRELI,  CNPJ/MF
18.258.365/0001-86, Valor Global  R$  504.960,00. Data  da  assinatura:  17/02/2022.  Vigência:  :
31/12/2022. Petrolina/PE, 22/02/2022. PLÍNIO J. AMORIM NETO - SECRETARIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
ESPORTES. 

Av. Guararapes, 2.114, Centro Petrolina-PE.

Edição 2.879 | Ano 12
22 de fevereiro de 2022

Página 16

PUBLICAÇÃODE EXTRATODOCONTRATON°021/2022- P.E. Nº115/2021.

Certificação Digital: FASSGW3P-6D6WFOMK-YQUZY7XD-WJYVAQSZ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



SUPERINTENDÊNCIA GERAL DE LICITAÇÕES

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DA ARP N°046/2022 - P.E. Nº172/2021

EXTRATO DA ARP Nº 046/2022 -  P.E. Nº172/2021

ARP Nº 046/2022 – Objeto:  AQUISIÇÃO DE  KITS DE ALIMENTAÇÃO COMPOSTOS POR
GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  NÃO  PERECÍVEIS, PARA  ATENDER  ÀS  NECESSIDADES  DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA  E  ESPORTES  –  SEDUCE  - PA  Nº
232/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 172/2021. Contratada: LOBO ATACADISTA
DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ  18.258.365/0001-86,  Valor Global R$  1.470.000,00. Data da
assinatura: 14/02/2022. Vigência: 12 meses.  Petrolina/PE,  22/02/2022.  PLÍNIO  J.  AMORIM
NETO - SECRETARIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES. 

Av. Guararapes, 2.114, Centro Petrolina-PE.

Edição 2.879 | Ano 12
22 de fevereiro de 2022

Página 17

PUBLICAÇÃODE EXTRATODAARP N°046/2022 - P.E. Nº172/2021.

Certificação Digital: FASSGW3P-6D6WFOMK-YQUZY7XD-WJYVAQSZ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 

 

 

 

 

                                                   EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE 
PROFISSIONAIS TEMPORÁRIOS 

 

Convoca os candidatos aprovados no 
PSS/SEDESDH, para o CARGO 
MOTORISTA. 

 
 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS 
HUMANOS DE PETROLINA, Estado de Pernambuco, no uso das atribuições conferidas 
pelo art. 67, I, da Lei Orgânica do Município; 
 

Torna público o Edital de Convocação dos candidatos APROVADOS (Anexo I) no PSS-
SEDESDH - Edital nº 002/2020 ficando, assim, convocados os Candidatos Aprovados a 

comparecerem na Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos do Município de 

Petrolina-PE, situada à Rua Santa Cecilia, nº 35, Vila Mocó, Petrolina-PE, no período de 23/02, 
24/02 e 25/02/2022, no horário de 08h às 12h, munidos de toda a documentação original e cópias 

relacionadas no anexo II, para tratar da contratação e localização nos programas da Secretaria, 

conforme quadros abaixo.  

Observação: O não comparecimento nas datas previstas da convocação acarretará na 
desclassificação e eliminação do candidato no certame. 

 

 

 

   

 

 

 

 
 
 
 
 

A
s
s
in

a
d
o
 p

o
r 

1
 p

e
s
s
o
a
: 
 G

L
A

U
C

IA
 A

N
D

R
A

D
E

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
r 

a
 v

a
lid

a
d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 
a
c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/
/p

e
tr

o
lin

a
.1

d
o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e
ri
fi
c
a
c
a
o
/5

9
1
8
-9

9
5
C

-F
F

B
2
-9

6
3
E

 e
 i
n
fo

rm
e
 o

 c
ó
d
ig

o
 5

9
1
8
-9

9
5
C

-F
F

B
2
-9

6
3
E

Edição 2.879 | Ano 12
22 de fevereiro de 2022

Página 18

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARAACONTRATAÇÃODE
PROFISSIONAIS TEMPORÁRIOS

Certificação Digital: FASSGW3P-6D6WFOMK-YQUZY7XD-WJYVAQSZ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 

 

 

 

 

 
 
 

           ANEXO I – MOTORISTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARGO INSCRIÇÃO NOME COLOCAÇÃO 
MOTORISTA 7.732/2020 FRANCEILDO FERREIRA LOPES 56º 
MOTORISTA 7.605/2020 LEONARDO TELES DE MEDEIROS 57º 
MOTORISTA 7.307/2020 ADELVAN DE OLIVEIRA SALVIANO 58º 

A
s
s
in

a
d
o
 p

o
r 

1
 p

e
s
s
o
a
: 
 G

L
A

U
C

IA
 A

N
D

R
A

D
E

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
r 

a
 v

a
lid

a
d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 
a
c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/
/p

e
tr

o
lin

a
.1

d
o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e
ri
fi
c
a
c
a
o
/5

9
1
8
-9

9
5
C

-F
F

B
2
-9

6
3
E

 e
 i
n
fo

rm
e
 o

 c
ó
d
ig

o
 5

9
1
8
-9

9
5
C

-F
F

B
2
-9

6
3
E

Edição 2.879 | Ano 12
22 de fevereiro de 2022

Página 19

Certificação Digital: FASSGW3P-6D6WFOMK-YQUZY7XD-WJYVAQSZ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 

 

 

 

 

ANEXO II 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Petrolina-PE, 22 de fevereiro de 2022. 

 

 

       GLAUCIA KAMILA ANDRADE RIBEIRO DA SILVA 
       Secretária de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos 

 

DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA 
 

01 foto 3 x 4 (atual); 
Antecedentes Criminais – Civil e Federal; 

01 Cópia de Certidão de Casamento ou Nascimento; 
01 Cópia de Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 

01 Cópia das Carteiras de Vacinação dos filhos menores; 
01 Cópia da Carteira de Identidade; 

01 Cópia do CPF; 
01 Cópia do Título Eleitoral – comprovante de votação da última eleição; 

01 Cópia do PIS/PASEP; 
01 Cópia do Diploma ou Certidão de Conclusão de curso; 

01 Cópia da Carteira de Reservista; 
01 Cópia da Carteira profissional (Página nº e foto); 

01 Cópia do comprovante de residência e nº de telefone; 
Atestado médico pré-admissional (Clínica do Trabalho); 

01 Cópia carteira de Habilitação na categoria “B” (Para o cargo de 
MOTORISTA). 

 

A
s
s
in

a
d
o
 p

o
r 

1
 p

e
s
s
o
a
: 
 G

L
A

U
C

IA
 A

N
D

R
A

D
E

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
r 

a
 v

a
lid

a
d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 
a
c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/
/p

e
tr

o
lin

a
.1

d
o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e
ri
fi
c
a
c
a
o
/5

9
1
8
-9

9
5
C

-F
F

B
2
-9

6
3
E

 e
 i
n
fo

rm
e
 o

 c
ó
d
ig

o
 5

9
1
8
-9

9
5
C

-F
F

B
2
-9

6
3
E

Edição 2.879 | Ano 12
22 de fevereiro de 2022

Página 20

Certificação Digital: FASSGW3P-6D6WFOMK-YQUZY7XD-WJYVAQSZ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



                   

                     

   PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA
 COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES

                    

        PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

                  ERRATA 

A SECRETARIA  AGRICULTURA, torna  público  que  no  Aviso  de
Publicação  de Terceiro  Termo  Aditivo  do  contrato   020/2021 da
Tomada de Preços n.º 015/2020, publicado no D.O.E.M dia 21/02/2022,
edição 2.878, ano 12, no que diz respeito a data de assinatura,

 onde se lê:  

ESPÉCIE: Terceiro Aditivo  -  Contrato nº:  020/2021,  Modalidade  Tomada de
Preço  015/2020;  CONTRATANTE  GEOPIX  DO  BRASIL  LTDA, CNPJ  nº  °
04.556.970/0001 - 29; OBJETO a renovação do Contrato nº 020/2021 por mais
04  (quatro)  meses,  mantendo  as  demais  cláusulas  ratificadas  e  inalteradas,
conforme Memorando/CI n° 7.364/2021 e Termo de Referência, que passam a
fazer  parte  deste  instrumento  independente  de  transcrição.; FUNDAMENTO
LEGAL:  Inciso  II  do  Artigo  57  da  Lei  nº  8.666/93;  Data  da  assinatura:
17/02/2022 –  Vigência 20/04/2022 a 19/08/2022 -  GILBERTO DE SÁ MELO
SECRETARIA DE AGRICULTURA.

 leia-se: 

ESPÉCIE: Terceiro Aditivo  -  Contrato nº:  020/2021,  Modalidade  Tomada de
Preço 015/2020; CONTRATANTE JOTA BARROS PROJETOS E ASSESSORIA
TÉCNICA  EIRELI, CNPJ  nº 07.279.410/0001-62; OBJETO a  renovação  do
Contrato  nº  020/2021  por  mais  04  (quatro)  meses,  mantendo  as  demais
cláusulas  ratificadas  e  inalteradas,  conforme  Memorando/CI  n°  7.364/2021  e
Termo de Referência, que passam a fazer parte deste instrumento independente
de  transcrição.; FUNDAMENTO  LEGAL:  Inciso  II  do  Artigo  57  da  Lei  nº
8.666/93;  Data da assinatura:  17/02/2022 –  Vigência 04  (quatro)  meses  -
GILBERTO DE SÁ MELO SECRETARIA DE AGRICULTURA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE  AGRICULTURA.

Edição 2.879 | Ano 12
22 de fevereiro de 2022

Página 21

ERRATA

Certificação Digital: FASSGW3P-6D6WFOMK-YQUZY7XD-WJYVAQSZ
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br


	AVISO
	RESULTADO - FASE DE HABILITAÇÃO - CONCORRÊNCIA 20/2021
	HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CN 022/2021
	RESULTADO - FASE DE PROPOSTA DE PREÇO - CONCORRÊNCIA 25/2021
	DISTRATO – CONTRATO Nº 287/2021 
	AVISO RETORNO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017-2022

	PORTARIA
	PORTARIA N° 01864/2022
	PORTARIA N° 01865/2022
	PORTARIA N° 01362/2022

	EXTRATO
	PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DA ARP Nº 054/2022 – PE N°016/2022.
	PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO N°028/2022- P.E. Nº115/2021.
	PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO N°021/2022- P.E. Nº115/2021.
	PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DA ARP N°046/2022 - P.E. Nº172/2021.

	EDITAL
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS TEMPORÁRIOS

	ERRATA
	ERRATA


		2022-02-22T17:02:28-0300




